
 

 
 

Ministero del l ’Istruzione del l ’Università   e del la R icerca  

Istituto Comprensivo “ILARIA ALPI” 

Via Salerno 1 - 20142 Milano 

Tel. 02 88444696  Fax 02 88444704 

e-mail uffici: MIIC8DZ008@istruzione.it 

posta certificata: MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT   

Sito scuola: www.icilariaalpi.gov.it 

 

 Prot.n.  512 /C14                  MILANO , 03/02/2016 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO    l’Avviso Pubblico, MIUR Prot.n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l'ampliamento o l'adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse Il Infrastrutture per l'istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020; 
 

VISTE le "Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture", pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016; 
 

VISTO  che questa scuola è stata autorizzata con nota  Prot. n. AOODGEFID /1710 - 

15/01/2016- Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca alla realizzazione 

del Progetto PON FESR  

 

 

 
Azione 10.8.1 – Sotto Azione A tipo modulo 1 

10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-71 

 

 

Ampliamento/adeguamento 

LAN/WLAN 
€          18.408,35 

 

VISTI gli articoli 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, 

sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

 

mailto:MIIC8DZ008@istruzione.it
mailto:MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icilariaalpi.gov.it/


VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola; 

 

VISTO la Legge 836/73 e DPR n. 395/88 art. 5 e successive modifiche per quanto riguarda le 

spese relative al rimborso per vitto, trasporto ed alloggio; 

 

VISTO  il D.L. 78/2010 art.6, com. 12, convertito in L. 122/2010, per quanto riguarda l'uso del 

mezzo proprio. Circ. 36 del Ministero dell'Economia e delle Finanze emanata con Prot. 

89530 del 22/10/2010; 

 

VISTO il Decreto legislativo del 12 aprile 2006, n. 163, "Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e 

successive modificazioni ed integrazioni e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti del 03.09.2015 e del Consiglio di Istituito  n. 43 del 

06.10.2015 con cui è stato approvato il progetto PON FESR 

"Realizzazione/ampliamento rete LanWLan"; 

 

VISTO    l’accordo di rete Prot. n. 5299/A03 del 29.12.2015 con il Comune di Milano per la 

realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN nelle scuole di Milano in 

attuazione del progetto “ Scuola.MI.it”; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario il suo inserimento nel 

programma annuale 2016 onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

 

 

DECRETA 

 

 

di assumere il progetto “ PON 2014/20 codice identificativo 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-71 

azione 10.8.1 sottoazione 10.8.1.A1” e  di  scrivere  nelle entrate il relativo finanziamento di €  

18.408,35  nel Programma Annuale E. F. 2016 – Aggregato 04 voce 01 e di registrare nelle uscite le 

connesse spese, effettuate per azione, nel relativo progetto. 

 

 

 

                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                              Prof.ssa Micaela Francisetti 

 


